
Dziesięć lat minęło, jak jeden dzień… 

Świętować można było osobiście na  Zlocie w Gdyni lub wirtualnie i interaktywnie 
za posrednictwem globalnej sieci Internet.

25. sierpnia 2000 r. - tego dnia padł pierwszy klaps na planie "M jak Miłość". Co 
wydarzyło się od tego czasu? 
12 milionów - to rekord oglądalności, który od dziesięciu lat należy właśnie do "M 
jak  Miłość"… I którego nie pobił żaden inny polski serial! 
164 kilometry - to długość taśmy magnetycznej, na której nagrano wyemitowane 
dotąd odcinki. Każda minuta serialu zajmuje ponad 7 metrów, a jeden odcinek 
około 350 m. 
33 930 minut - czyli ponad 23 dni! Tyle czasu spędzili przed telewizorami 
widzowie, oglądając wszystkie 754 odcinki "M jak Miłość"… A emocji w tym 
czasie nie brakowało! W  sumie, na ekranie fani zobaczyli ponad 2500 
pocałunków - średnio 3,5 całusa na odcinek. 
I usłyszeli 950 miłosnych wyznań. A romantyczne przygody Mostowiaków 
zapisano na 30 160 stronach scenariusza… 
2195 dni zdjęciowych - tyle czasu na planie spędzili aktorzy wraz z ekipą. 
Większość scen powstaje w Warszawie i Orzeszynie. Jednak filmowcy odwiedzili 
z kamerą także Kazimierz Dolny, Gdynię oraz Kołobrzeg. I w sumie, przejechali 
ponad 320 000 kilometrów!

Wspólne świętowanie 10-tych urodzin serialu M jak Miłość,  miało miejsce 21. 
sierpnia na Placu Grunwaldzkim w Gdyni, od godziny 12. W programie IV Zlotu 
Fanów M jak Miłość zlalazły się między innymi spotkania z twórcami i aktorami, 
warsztaty artystyczne, liczne konkursy oraz koncert zespołu Dziewczyny. 

Dla tych,  którzy w Gdyni osobiście być nie mogli, dostępny był wirtualny i 
interaktywny udział w zlocie za pośrednictwem sieci Internet. 

Dzieki inicjatywie i olbrzymiej determinacji Mariusza Śliwińskiego, głównego 
informatyka serialu M jak Miłość, oraz Grupie iTTv, partnera technologicznego 
videotransmisji z IV Zlotu Fanów M jak Miłość, każdy wirtualny gość Zlotu mógł 
bezpośrednio wpływać na treść video przekazu poprzez możliwość zdalnego 
sterowania kamerą.

Grupa iTTv za pośrednictwem swojego serwisu MagicCam już ponad trzy lata 
temu uruchomiła jedną z pierwszych w naszym kraju zdalnie sterowanych 
autnomicznych strumieniujących kamer IP. Niedogodnością tamtego 
pionierskiego rozwiązania były naturalne ograniczenia po stronie szybkości  łącz 
nadawczych kamer,  limity odbiorców wynikające z licencji na sterowanie 
kamerami, oraz problem z nadwyżką "wirtualnych operatorów",  którzy w tym 
samym czasie chcieli wszyscy na raz sterować jedną głowicą kamery.



Problem ograniczeń pasm nadawczych kamer został dość szybko rozwiązany 
poprzez re-streaming AV za pośrednictwem zewnętrznych serwerów 
dedykowanych transmisji, limity dostępu do sterowania kamer zniosły serwery 
proxy, a nadwyżka "wirtualnych operatorów" nad materią czasu rozwiązana 
została poprzez zastosowanie kolejkowania i zegarowego dostępu do panelu 
sterowania.

Tym oto sposobem byli tacy, którzy w trakcie IV Zlotu Fanów serialu M jak Miłość 
w Gdyni nie tylko byli tam gdzie fizycznie znaleźć się nie mogli, ale również, a 
przede wszystkim, stali się pionierami - wirtualnymi operatorami jednej z 
pierwszych interaktywnych i strumieniowych platform nadawczo-odbiorczych w 
RP i UE .

Interaktywny przekaz online z IV Zlotu Fanów M jak Miłość dostępny był na 
oficjalnej stronie serialu M jak Miłość pod adresem: www.m-jak-milosc.pl  oraz 
przez www.ittv.pl

http://www.ittv.pl/
http://www.m-jak-milosc.pl/

